
 

                                                                   

 

ДЕРЖАВНИЙ   КОМІТЕТ  З  

ЦІН  І   ТАРИФІВ 

РЕСПУБЛІКИ    КРИМ 

 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

КОМИТЕТ   ПО   ЦЕНАМ  И  

ТАРИФАМ   

РЕСПУБЛИКИ     КРЫМ 

 

КЬЫРЫМ 

 ФИЯТЛАРЫ ВЕ ТАРИФЛЕРИ 

БОЮНДЖА ДЕВЛЕТ 

КОМИТЕТИ 
 

 

 

П Р И К А З  
 

20 сентября 2023 года                                                                              № 30/5 

 

г. Симферополь 

 

Об установлении предельных максимальных цен (тарифов)  

на твердое топливо (дрова) для Государственного автономного 

учреждения Республики Крым «Бахчисарайское лесное хозяйство» на 

2023-2026 годы 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 7 марта 1995 года № 239 «О мерах по упорядочению государственного 

регулирования цен (тарифов)», Порядком установления Государственным 

комитетом по ценам и тарифам Республики Крым предельных 

(максимальных) цен на топливо твердое, топливо печное бытовое и керосин, 

реализуемые гражданам, управляющим организациям, товариществам 

собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным 

специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях 

удовлетворения потребностей граждан в жилье, утвержденным приказом 

Государственного комитета по ценам и тарифам Республики Крым                         

от 22 августа 2022 года № 35/1, Положением о Государственном комитете                 

по ценам и тарифам Республики Крым, утвержденным постановлением 

Совета министров Республики Крым от 27 июня 2014 года № 166,                           

на основании экспертного заключения и решения правления 

Государственного комитета по ценам и тарифам Республики Крым 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить предельные максимальные цены (тарифы) на топливо 

твердое (дрова), реализуемые гражданам, управляющим организациям, 

товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным 

или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным     

в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, Государственным 

автономным учреждением Республики Крым «Бахчисарайское лесное 

хозяйство» на период с 01.10.2023 по 30.09.2026, в размере: 



Наименование 

Цена, руб./м куб*.,  

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

В условиях франко-лесосека:   

Дрова твердых пород 1924,50 

Дрова хвойных пород 1531,50 

В условиях франко - нижний склад:  

Дрова твердых пород 2895,50 

Дрова хвойных пород 2211,50 
* находится на упрощенной системе налогообложения, и не является плательщиком 

налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым кодексом Российской 

Федерации. 

2. Признать утратившими силу с 01 октября 2023 года приказы 

Государственного комитета по ценам и тарифам Республики Крым: 

от 03.09.2020 № 31/1 «Об установлении предельных максимальных цен 

(тарифов) на твердое топливо (дрова твердых и хвойных пород) для 

Государственного автономного учреждения Республики Крым 

«Бахчисарайское лесное хозяйство» на 2021 - 2023 годы»; 

от 20.09.2022 №39/2 «О внесении изменений в приказ Государственного 

комитета по ценам и тарифам Республики Крым от 03 сентября 2020 года     

№ 31/1 «Об установлении предельных максимальных цен (тарифов)              

на твердое топливо (дрова твердых и хвойных пород) для Государственного 

автономного учреждения Республики Крым «Бахчисарайское лесное 

хозяйство» на 2021-2023 годы»; 

от 02.02.2023 № 6/1 «О внесении изменений в приказ Государственного 

комитета по ценам и тарифам Республики Крым от 03 сентября 2020 года     

№ 31/1 «Об установлении предельных максимальных цен (тарифов) на 

твердое топливо (дрова твердых и хвойных пород) для Государственного 

автономного учреждения Республики Крым «Бахчисарайское лесное 

хозяйство» на 2021-2023 годы». 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 октября 2023 года и действует 

до 30 сентября 2026 года включительно. 

 

 

Первый заместитель председателя 

Государственного комитета                                                            И.ЛЕОНОВ 

 


